旬阳县审计局

2018年第18号

（总第258号）

被审计单位：旬阳县广播电视台

审计项目：旬阳县广播电视台制播能力提升建设工程（一期工程）、旬阳县广播电视台制播能力提升建设二期工程竣工结算审计

关于旬阳县广播电视台制播能力提升建设工程（一期工程）、旬阳县广播电视台制播能力提升建设二期工程竣工结算审计结果

（2019年1月24日公告）

根据《中华人民共和国审计法》第二十二条和《旬阳县政府投资项目审计实施办法》的规定，县审计局对旬阳县广播电视台报送的旬阳县广播电视台制播能力提升建设工程（一期工程）、旬阳县广播电视台制播能力提升建设二期工程竣工结算进行了审计。现将审计结果公告如下：

一、基本情况

（一）项目概况

旬阳县广播电视台制播能力提升建设一期工程（以下简称一期工程）、旬阳县广播电视台制播能力提升建设二期工程（以下简称二期工程）由旬阳县发展和改革局以旬发改社会[2017]52号文件批准立项，立项概算195万元，项目业主为旬阳县广播电视台，建设资金来源为中央预算内投资以及地方投资,建设主要内容如下：一期工程集中采购高清手持摄像机、节目制作系统、资源管理系统、高清播出系统等;                                                     二期工程集中采购高清肩扛式摄像机、飞行船12米高清摇臂、高清非线性编辑系统、调音台、高清无线传输设备、电视录制盒、万兆光交换机等，一期工程以及二期工程项目概算由旬阳县广播电视台成立专业技术小组，根据全台及各部门摄录制播工作需求编制采购目录，由主管领导、分管领导、工程师以及技术人员汇总需要采购设备数量和参数，并进行多方询价，共同编制概算，由旬财政评审[2017]60号文件审定最高限价为2036800.00元，并由旬阳县政府采购中心进行采购。一期工程于2017年9月13日公开招标，中标单位为陕西中天数字技术有限公司，中标价1489500.00元，工期30天；二期工程于2018年5月29日公开招标，中标单位陕西汇讯电子科技有限公司，中标价358800.00元，工期30天。

（二）项目实施情况

一期工程于2017年10月24日供货安装及调试培训，2017年11月25日竣工，二期工程于2018年7月4日供货安装及调试培训，2018年7月27日竣工，工程初步验收为合格，主要完成了一期工程采购项目的高清摄像机、节目制作系统、资源管理系统、高清播出系统，二期工程高清肩扛式摄像机、飞行船12米高清、摇臂、高清非线性编辑系统、调音台、高清无线传输设备、电视录制盒、万兆光交换机等项目。工程在实施过程中结合县级电视台制播能力提升的工作实际和省市的工作要求，一期工程发生了少量变更，变更增加造价44200.00元（该部分施工单位未计入结算造价），二期工程无变更。

 一期工程合同外变更增加造价44200.00元（该部分施工单位未计入结算造价）

变更的主要内容为：增加1.00台松下280摄像机（19800.00元/台）、2.00台H3C24口交换机（2000.00元/台，共计4000.00元）、1.00台华为交换机（2400.00元/台）、1.00台北京数码视讯调制解调器（18000.00元/台）。

二、工程竣工结算审计结果

一期工程以及二期工程送审计造1848300.00元(一期工程合同价1489500.00元，二期工程合同价358800.00元)，审定工程造价1848300.00元（一期工程审定工程造价1489500.00元，二期工程审定工程造价358800.00元）；

一期工程合同价款1489500.00元，审定合同价款1453000.00元，审减金额36500.00元，合同外增加造价44200.00元，审减造价与增加造价差异7700.00元，甲乙双方另有协议，变更后费用增加7700.00元，乙方给予优惠，甲方不予另行增加费用，一期项目无增减，按合同价结算。（详见旬阳县制播能力提升工程个别设备变更说明）；

二期工程合同价款358800.00元，审定合同价款358800.00元，审减金额0.00元，按合同价结算。

审计结果公告

- 2 -